
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Iz 45,1.4-6 

 
 

                 

 

 

 

2. čtení: 1 Sol 1,1-5b 

 

 
 

 
Evangelium: Mt 22,15-21 

 

 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  

Nedělní farní zpravodaj 35/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

29. neděle v mezidobí 
22. října LP 2023 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Buď veleben Hospodin nyní i na věky. 

 

Krátce před Ježíšovou smrtí o Velikonocích ho farizeové ostře napadají, ale 
ani on je nijak nešetří. Placení daně Římu bylo chápáno jako područenství okupaci 
a otevřený nesouhlas by znamenal vzpouru. Ježíš obrátí hovor zcela jinam. Žádný 
Izraelita plnící Tóru (Zákon) nesměl mít u sebe jakékoli zpodobení člověka či 
zvířete. To se chápalo jako projev modloslužby. 

List Soluňanům (též zvaný Tesalonickým) je nejstarší novozákonní 
dokument, snad z roku 51 po Kr. Svatý Pavel v něm oslovuje církev, která prošla 
pronásledováním ze strany židů i pohanů. 

Tato neděle se nazývá misijní. Modlíme se za hlásání evangelia, misionáře, laické 
pracovníky po celém světě, ale i u nás, v naší zemi. Vedle toho evangelium 29. 
neděle v mezidobí otevře řadu otázek kolem placení daní, lidí závislých na bohatství 
a penězích, „čistých a špinavých“ peněz, ale také téma modloslužby. 

Otevíráme Deuteroizaiáše, text z babylonského zajetí (6. stol. př. Kr.), kdy 
byl Izrael vypleněn a kdy se část obyvatel ocitla v dalekém zajetí. Prorok 
předpovídá znovuvybudování Jeruzaléma i chrámu. Bůh k tomu použije 
pohanského perského vládce Kýra (557–529 př. Kr.). Jemu jsou přiřčeny tituly, 
které později budou vztaženy k mesiáši. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

  

                         

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

 

29. neděle v mezidobí.              Misijní neděle.     22. 10. 2023 

V 8:00 na Pouchově Pouchově – za Karla Horáka a manželku, za Jaromíra 

Landovského a jeho dceru Ivu. 

v 9:30 na Rožberku – za + Miloslava Devettera a celou rodinu. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

sobota Svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů. 

příští 

neděle 

Slavnost výročí posvěcení kostela. 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

23.10. 

v 7:30 - Pouchov – za farnost. 

v 17:00 - Rožberk – za + Františka a živé a + z rodin a duše v očistci. 

Úterý 

24.10. 
   mše svatá není 

Středa 

25.10. 

    v 8:00 - Rožberk – za + tetu Annu, jejího manžela a duše v očistci. 

    v 18:00 – Pouchov – bohoslužba slova. 

Čtvrtek 

26.10. 

    v 17:00 – Rožberk – bohoslužba nebude. 

Pátek 

27.10. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – bohoslužba nebude. 

v 18:00 - Pouchov – na dobrý úmysl.  

Sobota 

28.10. 

    v 18:00 - Pouchov – za + rodiče, manžela, děti a duše v očistci. 

Neděle 

29.10. 

v 8:00 – Pouchov – za Miroslava Malečka a Františka Doležela. 

v 9:30 - Rožberk – za zdar operace manžela Vavřince. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

 

Misijní neděle a sbírka na misie 

je tuto neděli, děkuji, že na tento úmysl pamatujete. 

 

Pohřeb Mons. Josefa Rúta 

bude v pátek 27. 10. od 14 hod v katedrále. Mše svatá na Rožberku nebude. 

 

Zpovídání před „Dušičkami“ 

v příloze a na farní stránce. 

 

Večer chval 

V neděli večer od 19:30 bude večer chval. Srdečně vás zvu. 

 
 

 

 

 

Lektoři příští neděle 29.10. 

Pouchov Rudolf Pastuszek Rožberk Miroslav Švorčík 

 Helena Baigerová  Jana Pišlová 

 Jan Mádlík ju.  Marier Bártová 


